
COPIA 

 

COMUNE DI SALA CONSILINA 

Provincia di Salerno 

  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

  

REGISTRO GENERALE N. 320  

Numero Data 

121 10-06-2019 

  

AREA TECNICA 

  

OGGETTO: INTERVENTO STRAORDINARIO ASCENSORE EX PALAZZO DI 
GIUSTIZIA, PROVVEDIMENTI. 

  

  

Il sottoscritto ATTILIO DE NIGRIS, nominato con decreto del Sindaco Responsabile AREA 
TECNICA, nell'esercizio delle proprie funzioni; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 15/04/2019 esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2019-2021, redatto secondo gli schemi ex d. Lgs. n. 
118/2011; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 29/04/2019, dichiarata immediatamente esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale è stato approvato il riaccertamento ordinario dei residui al 31/12/2018 ex art.3, 
comma 4 del D. Lgs118/2011; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.95 del 07/05/2019, dichiarata immediatamente esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione 2019/2021, ai sensi dell'art. 169 
del D. Lgs 267/2000; 

PREMESSO: Che: presso lo stabile comunale già adibito ad Uffici Giudiziari, risulta risulta installato un 
ascensore privo di impianto automatico di viva voce bidirezionale per segnalazione allarme a distanza; 

VISTO il preventivo fatto pervenire in data 21/05/2019 dalla Ditta incaricata della manutenzione dell'impianto, 
PARAVIA ELEVATORS SERVICE s.r.l. con sede in Via San Leonardo n.26, 84131 SALERNO, partita IVA 



0299810655, per l'importo di € 689,00 oltre IVA, nel quale è compresa la somma di € 49,00 oltre IVA, per i 
restanti sette mesi, fino allo scadere del contratto di manutenzione (31/12/2019), per la gestione di una SIM 
telefonica per garantire il servizio; 

RILEVATO che dai controlli effettuati, il citato operatore economico, risulta essere in possesso dei requisiti di 
ordine generale di cui all'art.80 del D. lgs.50/2016;  

DATO ATTO che è possibile far fronte alla conseguente spesa con i fondi previsti nel corrente bilancio di 
previsione,2019-2021, esercizio 2019, destinati alla manutenzione degli Uffici Giudiziari Cap.487, missione 
2-prog.1-titolo 1-macroa. 103- P.F.V livello 1.03.02.09.01; 

SMARTCIG: Z792898CD1 

RITENUTO di provvedere in merito: 

D E T E R M I N A 

1. di approvare il preventivo di spesa, fatto pervenire dalla Ditta PARAVIA ELEVATORS SERVICE s.r.l. 
con sede in Via San Leonardo n.26 84131 SALERNO, partita IVA 0299810655, per l'importo di € 
840,58, inclusa IVA per la esecuzione del lavori e la gestione della linea telefonica tramite SIM fino 
alla scadenza del contratto di manutenzione; 

2. di impegnare la totale spesa di € 840,59, imputandola al Cap.487, missione 2-prog.1-titolo 1-macroa. 
103- P.F.V livello 1.03.02.09.01, manutenzione degli Uffici Giudiziari del corrente bilancio di 
previsione 2019-2021esercizio 2019; 

3. di procedere alla liquidazione della spesa senza ulteriore atto, a presentazione delle fatture 
elettroniche della ditta, nei limiti del presente impegno, previamente verificate ed accettate sul 
sistema SDI, per regolarità, dal Responsabile del Servizio; 

4. di inoltrare copia o comunicazione della presente determina ai soggetti, così come previsto dall’art. 
52 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi dell’Ente. 

IL TECNICO ISTRUTTORE 

GEOM. G. AUMENTA 

interventi straordinario PARAVIA 19 (1).odt 



 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi dell' art. 151, comma 4, del D.L.vo n. 267 del 18/08/2000 che , pertanto, in data odierna 
diviene esecutiva. 

TIPO BILANCIO NOTIZIE CONTABILI IMPORTO N. IMP./ACC. 

S 487 - 0 840,59 2019 - 656 

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

 
-  

TOTALE 840,59   

NOTE:  

Sala Consilina, 08-06-2019 Il Responsabile del Settore Finanziario 

  DOTT. SPOLZINO GIUSEPPE 

 



  

  
OGGETTO: INTERVENTO STRAORDINARIO ASCENSORE EX PALAZZO DI 
GIUSTIZIA, PROVVEDIMENTI.  
  
  
  
Copia della presente deteterminazione viene poi pubblicata all'albo pretorio on-line del sito web 
istituzionale del Comune, per quindici giorni a partire dal 10-06-2019 al 25-06-2019 
  
Lì, 10-06-2019 
  
  

Il Responsabile 
f.to ING. ATTILIO DE NIGRIS 

  
  

 
  
 LA PRESENTE COPIA E’ CONFORME ALL’ORIGINALE 
  
Lì, 10-06-2019 

Il Responsabile  
ING. ATTILIO DE NIGRIS  

  


